АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 1 з ФЕВ 2025 № 0 /
г. Верхняя Салда

Об обустройстве мест (площадок) накопления твердых коммунальных
отходов и ведения их реестра на территории Верхнесалдинского

муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от
31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок)
накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», Уставом
Верхнесалдинского муниципального округа, в целях упорядочения
обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и
ведения их реестра на территории Верхнесалдинского муниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить Администрацию Верхнесалдинского муниципального
округа органом, уполномоченным на ведение реестра мест (площадок)
накопления твердых коммунальных отходов на территории Верхнесалдинского
муниципального округа.

2. Места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов
создаются Администрацией Верхнесалдинского муниципального округа, за
исключением установленных законодательством Российской Федерации
случаев, когда такая обязанность лежит на других лицах.

3. Установить, что отдел по жилищно-коммунальному хозяйству
Администрации Верхнесалдинского муниципального округа является
структурным подразделением Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа, ответственным за ведение реестра мест (площадок)
накопления твердых коммунальных отходов и создание мест (площадок)
накопления твердых коммунальных отходов.

4. Утвердить:
1) форму Заявки для заявителей о согласовании создания места

(площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории
Верхнесалдинского муниципального округа (прилагается);

2) форму Заявки для включения сведений о месте (площадке) накопления
твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых

2

коммунальных отходов на территории Верхнесалдинского муниципального
округа (прилагается);

3) форму Реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных
отходов на территории Верхнесалдинского муниципального округа
(прилагается).

5. Отделу по жилищно-коммунальному хозяйству Администрации
Верхнесалдинского муниципального округа организовать ведение реестра мест
(площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории
Верхнесалдинского муниципального округа в порядке, установленном
Правительством Российской Федерации.

6. Постановление главы Верхнесалдинского городского округа от
25.12.2018 № 47 «Об обустройстве мест (площадок) накопления твердых
коммунальных отходов и ведения их реестра на территории Верхнесалдинского
городского округа» признать утратившим силу.

7. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского муниципального округа http://v-salda.ru.

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации по жилищно-коммунальному хозяйству,
энергетике и транспорту А.Б. Душина.

Глава Верхнесалдинского
муниципального округа

http://v-salda.ru

3

Верхнесалдинского муниципального
округа
ОТ ЦФЕВ20Й № / у /
«Об обустройстве мест (площадок)
накопления твердых коммунальных
отходов и ведения их реестра на
территории Верхнесалдинского
муниципального округа»

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации

форма

Елаве Верхнесалдинского
муниципального округа

Заявка
о согласовании создания места (площадки) накопления твердых

коммунальных отходов на территории Верхнесалдинского муниципального
округа

Прошу согласовать создание места (площадки) накопления твердых
коммунальных отходов на территории Верхнесалдинского муниципального округа:

Е Данные о предполагаемом нахождении места (площадки) накопления
ТКО:

1) Адрес:___________________________________________________
2) Ееографические координаты:________________________________
2. Данные о технических характеристиках предполагаемого места

(площадки) накопления ТКО:
1) покрытие:________________________________________________
2) площадь:________________________________________________
3) количество планируемых к размещению контейнеров и бункеров с

указанием их объема:_________________________________________________
3. Данные о собственнике планируемого места (площадки) накопления

ТКО:
1) для юридических лиц:
полное наименование:____________________________________________
ОЕРН записи в ЕГРЮЛ:__________________________________________
фактический адрес:______________________________________________
2) для индивидуальных предпринимателей:
Ф.И.О.:________________________________________________________
ОГРН записи в ЕГРИП:___________________________________________
адрес регистрации по месту жительства:______________________________
3) для физических лиц:
Ф.И.О.:

4

серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего
личность:___________________________________________________________

адрес регистрации по месту жительства:_________________________________
контактные данные:______________________________________________
4. Данные о предполагаемых источниках образования ТКО, которые

планируются к складированию в месте (на площадке) накопления ТКО:
1) сведения об одном или нескольких объектах капитального

строительства, территории (части территории) поселения, при осуществлении
деятельности на которых у физических и юридических лиц образуются ТКО,
планируемые к складированию в соответствующем месте (на площадке) накопления
ТКО: ___________

К заявке прилагается:
1. Схема размещения места (площадки) накопления ТКО на карте масштаба

1:2000 .

Заявитель подтверждает подлинность и достоверность представленных
сведений и документов.

« » 20_года / /

Заявитель:

5

Верхнесалдинского муниципального

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации

«Об обустройстве мест (площадок)
накопления твердых коммунальных
отходов и ведения их реестра на
территории Верхнесалдинского
муниципального округа»

форма

Елаве Верхнесалдинского
муниципального округа

Заявка
для включения сведений о месте (площадке) накопления твердых

коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых
коммунальных отходов на территории Верхнесалдинского муниципального

округа

Прошу включить в Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных
отходов на территории Верхнесалдинского муниципального округа место
(площадку) накопления твердых коммунальных отходов:

Е Данные о нахождении места (площадки) накопления ТКО:
1) Адрес:______________________________________________________
2) Ееографические координаты:____________________________________
2. Данные о технических характеристиках места (площадки) накопления

ТКО:
1) покрытие:___________________________________________________
2) площадь:____________________________________________________
3) количество размещенных и планируемых к размещению контейнеров и

бункеров с указанием их объема:__________________________________________
3. Данные о собственнике места (площадки) накопления ТКО:
1) для юридических лиц:
полное наименование:_____________________________________________
ОЕРН записи в ЕГРЮЛ:___________________________________________
фактический адрес:_______________________________________________
2) для индивидуальных предпринимателей:
Ф.И.О.:_________________________________________________________
ОГРН записи в ЕГРИП:____________________________________________
адрес регистрации по месту жительства:_______________________________
3) для физических лиц:
Ф.И.О.:

6

серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего
личность:____________________________________________________________

адрес регистрации по месту жительства:_______________________________
контактные данные:_______________________________________________
4. Данные об источниках образования ТКО, которые складируются в месте

(на площадке) накопления ТКО:
1) сведения об одном или нескольких объектах капитального строительства,

территории (части территории) поселения, при осуществлении деятельности на
которых у физических и юридических лиц образуются ТКО, складируемые в
соответствующем месте (на площадке) накопления ТКО:______

К заявке прилагается:
1. Схема размещения места (площадки) накопления ТКО на карте масштаба
1:2000.

Заявитель подтверждает подлинность и достоверность представленных
сведений и документов.

« » 20 года /

Заявитель:

7

форма

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации

обустройстве мест (площадок) накопления
твердых коммунальных отходов и ведения их
реестра на территории Верхнесалдинского
муниципального округа»

Реестр
мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории

Верхнесалдинского муниципального округа

Раздел 1. Сведения о контейнерной площадке
Идентифи

катор
Дата

внесения в
реестр

Данные о собственниках мест (площадок) накопления ТКО Данные о технических характеристиках мест (площадок) накопления твердых
коммунальных отходов

балансодержатель (собственник вид площадки тип ограждения тип подстилающей поверхности

идентификационный
номер

налогоплательщика
(ИНН)

Основной
государственный
регистрационный

номер (ОГРН)

наименование место
нахождение

код наименование код наименование код наименование

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Продолжение таблицы
Раздел 1. Сведения о контейнерной площадке

Данные о технических характеристиках мест (площадок) накопления ТКО

ТКО, за  исключением КГО и РНО КГО РНО

Количество
контейнеров для

ТКО (шт)

Емкость
контейнеров

(м.куб)

Параметры
специальной

площадки для КГО
(м куб.)

Количество
бункеров (шт.)

Емкость
контейнеров

(м.куб)

Количество
контейнеров с

раздельным сбором
отходов (шт)

Емкость
контейнеров

(м.куб)

Группы отходов(для
раздельного сбора)

к од  наименование

8

13 R 15 16 17 18 19 20 21

Продолжение таблицы
Раздел 2. Сведения о местоположении

Данные о нахождении мест (плошадок) накопления ТКО
Муниципальное

образование

Населенный пункт Улица Дом Широта Долгота

22 23 24 25 26 27

Продолжение таблицы
Раздел 3. Сведения об отходообразователях

Данные об источниках образования ТКО, которые складируются в местах (на площадках) накопления ТКО

Юридические лица, индивидуальные предприниматели Физические лица

Категории объекта ИНН наименование Местоположение или
кадастровый номер земельного

участка

Категории объекта Наименование улицы и номер дома

28 29 30 31 32 33